ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 июня 2010 г. N 409

ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА

КОНТРОЛЬНЫХ (НАДЗОРНЫХ) ФУНКЦИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утратил силу с 1 января 2021 года. - Постановление Правительства РФ

от 26.10.2020 N 1742.

2. В подпункте "в" пункта 2 Постановления Правительства Российской

Федерации от 30 июля 2004 г. N 398 "Об утверждении Положения о

Федеральной службе по надзору в сфере транспорта" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, N 32, ст. 3345; 2007, N 52, ст.

6472; 2008, N 31, ст. 3743) слова "федеральных государственных служащих

органов Российской транспортной инспекции, осуществляющих

инспекторские функции," и ", государственных инспекторов гражданской

авиации" исключить.

3. Утратил силу с 1 января 2021 года. - Постановление Правительства РФ

от 26.10.2020 N 1742.

4. Признать утратившими силу:

Постановление Правительства Российской Федерации от 29 сентября

1998 г. N 1131 "Об утверждении Положения о правах и ответственности

государственных инспекторов гражданской авиации Министерства

транспорта Российской Федерации по осуществлению государственного

контроля за деятельностью в области гражданской авиации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1998, N 40, ст. 4963);

Постановление Правительства Российской Федерации от 11 июля 2002 г.

N 515 "Об утверждении Положения о Российской транспортной инспекции

Министерства транспорта Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2002, N 28, ст. 2871);

Постановление Правительства Российской Федерации от 18 января 2003

г. N 26 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской

Федерации по вопросам Министерства транспорта Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2003, N 4, ст. 328);

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_373677/081b787ba32a73a715373f748ba34e64cf40562e/#dst100032
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_373677/081b787ba32a73a715373f748ba34e64cf40562e/#dst100032

пункт 2 изменений и дополнений, которые вносятся в некоторые акты

Правительства Российской Федерации по вопросам повышения безопасности

полетов и авиационной безопасности в гражданской авиации Российской

Федерации, утвержденных Постановлением Правительства Российской

Федерации от 14 мая 2003 г. N 282 (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2003, N 20, ст. 1911).

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЛНОМОЧИЯХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ФЕДЕРАЛЬНОЙ

СЛУЖБЫ

ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ

КОНТРОЛЬНЫЕ (НАДЗОРНЫЕ) ФУНКЦИИ

Утратило силу с 1 января 2021 года. - Постановление Правительства РФ

от 26.10.2020 N 1742.

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_373677/081b787ba32a73a715373f748ba34e64cf40562e/#dst100032

	ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 9 июня 2010 г. N 409
	ОБ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫМИ ЛИЦАМИ
	ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА
	КОНТРОЛЬНЫХ (НАДЗОРНЫХ) ФУНКЦИЙ
	ПОЛОЖЕНИЕ
	О ПОЛНОМОЧИЯХ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ
	КОНТРОЛЬНЫЕ (НАДЗОРНЫЕ) ФУНКЦИИ